
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). CUP: G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 

 

 

 Amministrazione Trasparente 

Albo Pretorio 

Sito della Scuola 

 
DECISIONE A CONTRARRE PER L’AVVIO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI ESPERTI E TUTOR INTERNI ED ESTERNI NELL’ AMBITO DI PERCORSI 

EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, 

L’INCLUSIONE, LA SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE 

LEZIONI NEGLI A.S. 2023-24 e 2024-25 Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-

2027 finanziato con Fondo sociale europeo plus FSE+ Ob. Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A 

Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 165/01; 

VISTO il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il DI 129/2018, recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI  59369 del 19/04/2024 PERCORSI 

EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, 

l’INCLUSIONE, LA SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE 

LEZIONI NEGLI A.S. 2023-24 e 2024-25 Programma Nazionale (PN) “Scuola e 

competenze” 2021-2027 finanziato con Fondo sociale europeo plus FSE+ Ob. Specifico  

sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. 
VISTA la candidatura n. 1352  presentata da codesta Istituzione Scolastica  in data 20/05/2024 prot. 

interno n. 4679 del 20/05/2024; 

VISTA la  nota  AOOGABMI 21 del  07/06/2024  inviata dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito che comunicava l’approvazione delle graduatorie del programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6 e  

VISTA l’avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di spesa inviata dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito prot. AOOOGABMI n.83244 del 12/06/2024; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 106 del 

23/01/2024;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 20/12/2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-

2025; 

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del Progetto PON ESTATE Prot. N. 5474 del 

11/06/2024 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). CUP: G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 

 

VISTE la Delibera n. 29 del Collegio Docenti del 16.05.2024 con la quale è stata approvata  

 l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.; 

VISTA la delibera n. 101 del Consiglio d’Istituto del 15.12.2023 con la quale è stata approvata 

l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni ed esterni dell’IC MICHELI delibera  del Consiglio di istituto n. 54 del 10.02.2020 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale per svolgere attività connesse  

all’attuazione dei PN in oggetto per compiti da svolgere nei periodi di sospensione dell’attività 

didatica o in orario extra-scolastico; 

 
 

DETERMINA 

 

CHE È APERTA LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO  DI ESPERTI E 

TUTOR INTERNI ED ESTERNI  NELL’ AMBITO DI PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI 

PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, l’INCLUSIONE, LA SOCIALITA’ NEL 

PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI A.S. 2023-24 e 2024-25 

Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-2027 finanziato con Fondo sociale europeo 

plus FSE+ Ob. Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A Inclusione e contrasto alla dispersione 

scolastica. 

 

Il presente avviso è rivolto al: 

 

a)  personale interno all’IC MICHELI in subordine;   

b) personale di altre istituzioni scolastiche (“ collaborazioni plurime”), secondo quanto previsto dall’ 

art. 35 del CCNL, in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure a) e b) abbiano dato 

esito negativo o non abbiano coperto il fabbisogno 

c) dipendenti di altre Pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 7 c. 6 del D.lgs 165/2001 e in 

subordine  

d) ai soggetti esterni sempre ai sensi dell’art. 7 c. 6 del D.lgs 165/2001. 

 

 

Il personale selezionato sarà retribuito secondo le tariffe previste dall’avviso pubblico 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE, l’INCLUSIONE, LA SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE 

ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI A.S. 2023-24 e 2024-25 Programma Nazionale (PN) 

“Scuola e competenze” 2021-2027 finanziato con Fondo sociale europeo plus FSE+ Ob. 

Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. 
 

ESPERTO         70,00 €/h al lordo di ogni onere  



 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). CUP: G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 

 

 TUTOR   30,00 €/h al lordo di ogni onere  
 

           

 

          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Chiara Palù 
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2024-06-24T12:34:56+0200
	CHIARA PALU'




